
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Оперативные сводные данные по 
сельскохозяйственным 
организациям Хабаровского края  

за январь 2022 года 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

2 

Оперативные сводные 
данные по 

сельскохозяйственным 
организациям 

 
в Хабаровском крае 

 

2022 год 

01 

02 
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04 

ПРОИЗВОДСТВО  МОЛОКА 

ПРОИЗВОДСТВО КУРИНЫХ ЯИЦ 

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА НА УБОЙ  

(В ЖИВОМ ВЕСЕ)  

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ НА КОНЕЦ 

ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА 



РОССТАТ 
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА 

тонн 

+45,6% 

январь 2021 г. – 168  

январь 2022г.  – 200  

Темп роста  производства 

молока 
процентов 

418,6 

609,3 

январь 2021года январь 2022 года 

Продуктивность одной коровы 
килограммов 

+19,0% 
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ПРОИЗВОДСТВО КУРИНЫХ ЯИЦ 

тыс. штук 

-4,5% 

Темп роста  производства яиц 
процентов 

28182 

26902 

январь 2021года январь 2022 года 

Продуктивность птицы 
яиц  от одной курицы-несушки 

+3,7% 
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ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ 

(В ЖИВОМ ВЕСЕ)  

ТОНН 

 
Виды скота и птицы январь 

2021 года 

январь 

2022 года 

2022 г. в % к 2021 г. 

Произведено скота и птицы на убой 

(в живом весе) - всего, тонн 
93,4 160,0 171,3 

в том числе: 

крупного рогатого скота 
55,4 66,9 120,8 

свиней 1,2 3,9 в 3,3 раза 

овец и коз 4,4 19,0 в 4,3 раза 

птицы 36,8 86,8 в 2,4 раза 
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Поголовье скота и птицы на конец отчетного периода 

головы 

5422 

2385 

1493 

65 49 

1429 

5546 

2371 

944 

88 33 

1428 

Крупного рогатого 
скота 

в том числе коров свиней овец и коз лошадей птицы, тыс голов 

январь 2021 года январь 2022 года 

Темп роста  поголовья 
процентов 

Крупного рогатого скота – 102,3 +2,3% 

в том числе коров – 99,4 

Свиней – 63,2 

Овец и коз – 135,4 

Лошадей – 67,3 

Птицы – 99,9 

- 0,6% 

- 36,8% 

- 35,4% 

- 32,7% 

- 0,1% 


